
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

129. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2019. november 22-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .…./2019. (……..) 

önkormányzati rendelet-tervezete Pápa Város Önkormányzata 

Képviselőtestületének a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 28/2015. 

(XI.30.) önkormányzati rendelete módosításáról 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

.…./2019. (……..) önkormányzati rendelet-tervezete 

 Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 28/2015. (XI.30.) önkormányzati rendelete 

módosításáról* 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény  

1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában foglalt feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a magánszemélyek kommunális adójáról 

szóló 28/2015. (XI.30.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 1. § (4) bekezdés 

b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

[Mentesül az adó megfizetése alól az az adóalany…]  

„b) aki egyedül él és jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb  

      összegének 400%-át,” 

 

 

2. § 

 

Ez a Rendelet 2020. január 1-jén lép hatályba.  

 

 

 

Pápa, 2019. november 12. 

 

 

 

Dr. Áldozó Tamás      Dr. Nagy Krisztina   

  polgármester               jegyző 

  

 
* A normál betűvel szedett szövegrész a rendelet jelenleg hatályos szövegét, a dőlt betűvel 

szedett szövegrész a javasolt módosításokat, a vastag betűvel szedett szövegrész a jogszabály 

szövegét tartalmazza. 



Általános indokolás 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a magánszemélyek kommunális adójáról 

szóló 28/2015. (XI.30.) önkormányzati rendeletében döntött az adónem 2016. január 1-jei 

hatállyal történő bevezetéséről. 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 6. § d) pontja alapján az önkormányzat 

adómegállapítási joga arra terjed ki, hogy az e törvény második részében meghatározott 

mentességeket további mentességekkel, illetőleg a kedvezményeket további 

kedvezményekkel, így különösen a lakások esetében a lakásban lakóhellyel rendelkező 

eltartottak számától, a lakáson fennálló hitelintézet által lakásvásárlásra, lakásépítésre 

nyújtott hitel biztosítékául szolgáló jelzálogjog fennállásától a lakásban lakóhellyel 

rendelkezők jövedelmétől függő mentességekkel, kedvezményekkel kibővítse.   

 

Az önkormányzati rendelet-tervezet az egyedül élőkre vonatkozó mentességi feltételek 

bővítésére tesz javaslatot. 

 

Részletes indokolás 

 

1.§-hoz: 

A jelenlegi szabályok szerint mentesül az adó megfizetése alól többek között aki egyedül él és 

jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkor legkisebb összegének 300%-át, 

mely 85 500 Ft. A mentesség az adóhatósághoz az adóév március 31-ig benyújtott kérelem 

alapján az adóévre állapítható meg. A kérelemhez csatolni kell a kérelmező 

jövedelemigazolását.  

Egyedül élőként mentességre jogosultak döntő többségében nyugellátásban részesülő adózók. 

2016. óta a mentességre jogosult adóalanyok száma folyamatosan csökken, melynek az az oka, 

hogy az öregségi nyugdíj legkisebb összege nem változott, a nyugdíjak összege évről évre 

emelkedik, emiatt sokan elveszítették a mentességre való jogosultságot. Az önkormányzati 

rendelet-tervezet az adómentességre való jogosultság jövedelemhatárának emelésére tesz 

javaslatot. 2020. január 1-jétől az egyedül élő adóalany akkor lesz jogosult mentességre, 

amennyiben jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

400%-át, mely jelenleg 114 000 Ft. 

 

2.§-hoz: 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit.  

 

Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az 

alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

Az önkormányzati rendelet-tervezet azoknak a hátrányos helyzetű személyeknek nyújt 

segítséget, akik jövedelmi helyzetük miatt nem, vagy csak nehezen képesek az adót megfizetni. 

2019. évben 139 fő egyedül élő adóalany jogosult adómentességre jövedelmi helyzete alapján, 

ezáltal 2 085 000 Ft-tal csökken az adóbevétel. Az egyedül élő, 114 000 Ft havi jövedelmet el 



nem érő adóalanyok számáról nem áll rendelkezésre adat, a jogosultak számának kétszeresére 

történő emelkedését prognosztizáljuk. Előzőek alapján kb. további 2 millió Ft-tal csökken a 

tervezhető bevétel. 

 

Környezeti és egészségi következmények 

A szabályozásnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

A szabályozás folyamatos feladatot keletkeztet, a beérkezett mentességi kérelmek elbírálása, 

feldolgozása, határozat készítése, postázása, a mentességi feltételek teljesülésének 

adminisztrálása miatt. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

Adómentesség rendeletben biztosítható az adóalanyok számára. A Rendelet megalkotásakor, a 

mentességek rendszerének kidolgozásakor a Képviselőtestület célul tűzte ki, hogy a hivatal 

folyamatosan kísérje figyelemmel annak hatályosulását. Az adóalanyok teherviselő képességét 

figyelembe véve, a jövedelmi viszonyok változásai indokolttá teszik a Rendelet módosítását, 

az egyedül élők esetében a jövedelmi értékhatár megemelését.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges fenti feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Összeállította:   Dr. Nagy Krisztina jegyző 

  Szalai Krisztina gazdasági osztályvezető 

    Szekeresné Markolt Zita adóügyi csoportvezető 

 

 

Pápa, 2019. november 12. 

 

        Dr. Áldozó Tamás  

             polgármester 

 


